
[Digitare il testo]

1
___________________________________________________________________________________
Deliberazione ASL NUORO Progetto con finanziamento a destinazione vincolata. Piano Regionale di
Prevenzione 2010/2012 – Progetto di prevenzione degli incidenti stradali “SICURVIA”. – Approvazione Piano
di Spesa e Autorizzazione BS08-2014

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

__________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE n. 756 del 11 giugno 2014

OGGETTO: Progetto con finanziamento a destinazione vincolata. Piano Regionale
di Prevenzione 2010/2012 – Progetto di prevenzione degli incidenti
stradali “SICURVIA”. – Approvazione Piano di Spesa e Autorizzazione
BS08-2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che in base al Piano Regionale di Prevenzione 2010-2012 della Regione Sardegna,
sono stati approvati i relativi Progetti , fra cui quello riguardante il Progetto di prevenzione degli
incidenti stradali “SICURVIA”.;

DATO ATTO che a seguito della ripartizione dei fondi dedicati , sono state attribuite all’ASL di Nuoro,
le risorse necessarie per l’avvio del progetto e precisamente € 19.256,00, già accreditato presso
questa ASL,

CONSIDERATO che il Servizio di Igiene e Sanità pubblica della ASL di Nuoro ha il compito di
realizzare tale progetto secondo quanto disposto dalle linee guida regionali predisposte dall’apposito
comitato al quale partecipa, al pari di tutte le altre ASL della Sardegna , sotto il coordinamento del
Servizio Prevenzione del competente Assessorato Regionale della Sanità;

RILEVATO che il Servizio di Igiene e sanità pubblica ha avviato le azioni previste dal programma per
il raggiungimento degli obiettivi e ha curato l’organizzazione complessiva degli interventi previsti;

CONSIDERATO che con Delibera n. 50/20 del 03.12.2013 la RAS ha stanziato €. 14.571,00
relativi al Piano regionale di Prevenzione 2010/2012;

VISTI i risconti 2013 del Servizio Bilancio verificati con l’Ufficio gestore e dai quali risulta un
saldo disponibile di €. 892,50 per spese in conto esercizio e € 1918,76 in conto capitale relativo al
quale va aggiunto il nuovo finanziamento di €. 14.571,00 per un totale disponibile di €. 15.463,50 e
che inoltre, in base al piano di prevenzione 2005/2007, risulta un credito disponibile di € 29.430,00 e
che quindi il credito disponibile totale è pari a €. 44893,50;

RITENUTO necessario procedere a una riprogrammazione delle spese secondo le disposizioni
Regionali, riportate sulla base dei conti di spesa di cui all’Allegato “A” che si allega alla presente per
farne parte integrante e sostanziale;

CHE a tal fine si intendono finalizzare le somme residue unitamente a quelle assegnate dalla



[Digitare il testo]

2
___________________________________________________________________________________
Deliberazione ASL NUORO Progetto con finanziamento a destinazione vincolata. Piano Regionale di
Prevenzione 2010/2012 – Progetto di prevenzione degli incidenti stradali “SICURVIA”. – Approvazione Piano
di Spesa e Autorizzazione BS08-2014

Regione per un totale disponibile di €. 44893,50;

CONSIDERATO che è necessario procedere ad una coerente imputazione delle somme
secondo le disposizioni Regionali, riportate sulla base dei conti di spesa di cui all’Allegato “A”
che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente atto
ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa

a) di approvare il Progetto di prevenzione degli incidenti stradali “SICURVIA”- Piano Regionale di
Prevenzione 2010/2012 e il relativo Piano di Spesa di cui all’Allegato “A” facente parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

b) di dare atto che le spese relative al Progetto di cui all’ autorizzazione BS08-2014, in fase di
elaborazione, faranno carico sul residuo del finanziamento a destinazione vincolata di € 892,50, sul
nuovo finanziamento di €. 14.571,00 e sul credito relativo al piano di prevenzione 2005/2007 di €
29.430,00 per un totale disponibile di € 44.893,50 alla voce Progetto di prevenzione degli incidenti
stradali “SICURVIA”

c) di incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo, per la parte di propria competenza il
Responsabile del progetto, i Servizi Amministrativi preposti e il Servizio Controllo di Gestione per
l’emissione dell’autorizzazione BS08;

d) di trasmettere il presente atto alla Regione Sardegna Servizio Prevenzione;

e) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Direttore della struttura proponente
f.to Dott. Mario Usala

Estensore della deliberazione
f.to Dott.ssa Maria Margherita Vargiu



[Digitare il testo]

3
___________________________________________________________________________________
Deliberazione ASL NUORO Progetto con finanziamento a destinazione vincolata. Piano Regionale di
Prevenzione 2010/2012 – Progetto di prevenzione degli incidenti stradali “SICURVIA”. – Approvazione Piano
di Spesa e Autorizzazione BS08-2014

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7, D. L.gs n. n.502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

*In caso di parere contrario leggasi la relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata
nell’ Albo On-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 11 giugno
2014.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 1072006);

[ ] Esecutiva in data __________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi (art. 29,
1° comma L.R. 10/2006);

[ ] Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° _________ del ______________ (art. 29,
1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° ______________ Nuoro, lì __________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

- Collegio Sindacale_______________________I________________
- Resp. Servizio AA.GG.____________________I________________
- Resp. Servizio Bilancio____________________C________________
- Resp.__________________________________R________________

R = Responsabile C = coinvolto I = Informato


